El valor justo en el mercado se determinará a base 

de una tasación del terreno o de la estructura existente realizada 

por uno (1) o más tasadores profesionales licenciados en Puerto 

Rico. Sin embargo, el valor justo en el mercado o precio de venta 

por unidad nunca excederá de setecientos cincuenta mil dólares 

($750,000), con una edificación o reconstrucción mínima de 

cuatro unidades de viviendas por solar, terreno o predios 

(iii) Aportaciones en efectivo hechas por una corporación pública del 

Gobierno de Puerto Rico o cualquiera de sus subsidiarias u agencia